57, § 4º, da Lei n.º 8.666, de 1993.

1.1.1.1. O Contrato Administrativo nº 04/2019 poderá ser unilateralmente
encerrado pela CONTRATANTE, quando da conclusão do processo licitatório substitutivo.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PREÇO

2.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 13.842.338,23 (treze milhões, oitocentos e
quarenta e dois mil trezentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos
à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. A contratada declinou de seu direito ao reajuste de preços pelo Índice Nacional de Preços